wielkopolskie centrum onkologii

ul. Garbary 15, 61-866 Poznan
tel. (+48-61) 885 05 00, fax 61 852 19 48
dyrektor 61 885 07 00

Poznan, dnia 14.06.2022 r.
EZ/]12022/.... 443

Wg rozdzielnika:

do wszystkich zainteresowanych i uczestnikéw postepowania o zamoéwienie publiczne
nr Y]/2022

dotyczy: Zakup i dostawa lekéw

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iz wplynely pytania do
Specyfikacji Warunkéw Zamowienia. Zamawiajgcy, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy
Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), udziela odpowiedzi
na pytania:

PYTANIE

Prosimy o modyfikacje tresci §2 ust.5, poprzez skonkretyzowanie granicznych wartosci dla
poszczegdlnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiajacy zamierza zrealizowaé, np.
poprzez podanie, ze zmiany ilosci produktéw okreslonych w formularzu asortymentowo —
cenowym moga ulec zmniejszeniu lub zwigkszeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez
takie sformutowanie Zamawiajgcy bedzie rozumiat mozliwo$é zaméwienia o 20% mniejszych
lub 0 20% wigkszych ilosci, kazdego z zaméwionych asortymentéw. Aktualna tresé § wzoru
umowy jest na tyle ogdine i nieprecyzyjne, ze na ich podstawie wykonawcy nie sg w stanie
okresli¢ faktycznej wielkosci przedmiotu zaméwienia w zakresie jego poszczegdlnych pozycji
asortymentowych, a tym samym nie sg w stanie dokona¢ prawidtowej kalkulacji cen na
potrzeby sktadanej oferty. Po pierwsze, wyjasni¢ nalezy, ze na podstawie art. 433 pkt 4 w
zw. art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (PZP)
powyzszy zapis nalezy uzna¢ jako postanowienie abuzywne, w sposéb razgcy naruszajgce
rownowage stron i dajac Zamawiajgcemu uprawnienie do jednostronnego ksztattowania
zasad realizacji zaméwienia, w szczegolnosci poprzez kazdorazowe dowolne ograniczenia
wielkosci zamoéwienia w zakresie poszczegolnych pozycji asortymentowych. Skoro bowiem,
tre$¢ przywotanego art. 433 pkt 4 moéwi wprost, ze ,projektowane postanowienia umowy nie
mogg przewidywac mozliwo$ci ograniczenia zakresu zamowienia przez Zamawiajgcego bez
wskazania minimalnej wartosci lub wielko$ci $wiadczenia stron”, to Zamawiajgcy jest
zobowigzany do okreélenia tych minimalnych warto$§¢ w sporzgdzonym przez siebie opisie
przedmiotu zaméwienia. Po drugie, zamawiajgcy przyznajac sobie uprawnienie do
zamawiania ilosci wigkszych niz okre$lone w opisie przedmiotu zaméwienia, a nastepnie w
umowie przetargowej, bez wzgledu na zastosowane nazewnictwo, zastrzega sobie de facto
prawo opcji. Zgodnie z regulacjg art. 441 ust. 1 oraz ust. 2 PZP, aby skutecznie zastrzec
prawo opcji, Zamawiajgcy bezwzglednie zobowigzany jest opisa¢ je w postaci zrozumiatych,
precyzyjnych i jednoznacznych postanowien, a tym samym speié tacznie trzy wskazane
przez ustawodawce przestanki: okresli¢ rodzaj i maksymalng wielko§é opcji oraz okreéli¢
okolicznosci skorzystania z niej, a przy tym nie moze za pomoca opcji doprowadzié¢ do
modyfikacji ogdlnego charakteru umowy. Sposréd wyzej wymienionych warunkoéw,
Zamawiajgcy szczegdlnie zaniedbat obowigzek ustalenia gérnej granicy wprowadzonego
prawa opcji, pozostawiajgc w tym zakresie sobie (i tylko sobie) zupetng dowolno$é. Biorgc
wigc pod uwage dosadne brzmienie ust. 2 (art. 441 PZP), nawet jesli Zamawiajgcy, w trakcie
realizacji umowy przetargowej, podejmie prébe skorzystania z tak dalece niedookre$lonego i
nieprawidtowo skonstruowanego prawa opcji, to taka czynno$é, jako dokonana z
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naruszeniem art. 441 ust. 1 podlegata bedzie uniewaznieniu, a Wykonawca nie bedzie miat
Zadnego obowigzku zrealizowania jej.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy nie zmienia zapiséw SWZ.

PYTANIE

Do §2 ust. 6 wzoru umowy prosimy o dodanie stéw: ,przy czym zgoda na przedtuzenie
okresu obowigzywania umowy musi zosta¢ wyrazona przez \Wykonawce.”.

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy wyraza zgode na powyzsze.

PYTANIE

3. Do §4 ust. 3 w zwiazku z zapisem §4 ust. 2 projektu umowy: Prosimy o dopisanie do §4
ust. 3 projektu umowy nastepujgcej tresci: "Dostawy produktéw z krétszym terminem
waznosci mogg by¢ dopuszczone w wyjatkowych sytuacjach i kazdorazowo zgode na nie
musi wyrazi¢ upowazniony przedstawiciel Zamawiajgcego."

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy dopuszcza, w wyjatkowych sytuacjach, dostawy produktéw z krétszym
terminem wazno$ci jedynie za zgodg Zamawiajacego.

PYTANIE

Do §4 ust.8 projektu umowy:”...Prawo zwrotu mozliwe jest w terminie 7 dni od dnia dostawy”.
ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy wyraza zgode na powyzsze.

PYTANIE

Do §9 ust. 6 lit. i) projektu umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z
obrotu przedmiotu umowy i braku mozliwosci dostarczenia zamiennika leku w cenie
przetargowej (bo np. bedzie to razito razaca startg dla Wykonawcy), Zamawiajgcy wyrazi
zgode na sprzedaz w cenie zblizonej do rynkowej lub na wytgczenie tego produktu z umowy
bez konieczno$ci ponoszenia kary przez Wykonawce?

ODPOWIEDZ

W przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku
mozliwo$ci dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej. Zamawiajgcy wyraza zgode
na wytgczenie tego produktu z umowy bez koniecznosci ponoszenia kary przez Wykonawce.

Z powazaniem,

Z-ca Dyr. ds. ekonomic?yfh

Mgr inz. Magdalena Kraszewska

Opracowat: Sylwia Krzywiak, Dziat zaméwien publicznych i zaopatrzenia, tel. 061 88 50 911, zaopatrzenie@weco.pl



